ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Верхнесалдинского городского округа и урегулированию конфликта интересов
____________________________________________________________

от 11 декабря 2020 года                                                                                       № 11

Председательствующий на заседании Комиссии – *

Заместитель председателя комиссии:           *
Секретарь Комиссии :                                      *

Члены Комиссии:
                                                                              *
                                                                              *
                                                                              *

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ВОПРОС: о порядке голосования.
РЕШИЛИ: принимать решение путем открытого голосования по вопросам, вынесенным на заседание комиссии.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«3а» -6, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Повестка дня:
[bookmark: _GoBack]1. Рассмотрение заявления от 10.12.2020 года * об оказании материальной помощи; рассмотрение вопроса присвоения классного чина муниципальному служащему *
______________________________________________________________
СЛУШАЛИ:
* доложила повестку дня, состав Комиссии и количество присутствующих на заседании членов Комиссии, огласила порядок работы Комиссии, права членов Комиссии и приглашенных лиц.
* пояснила, что в состав Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Верхнесалдинского городского округа и урегулированию конфликта интересов входит 8 человек, присутствуют на заседании 6 человек, кворум имеется, заседание Комиссии правомочно.
По первому вопросу:
   * - довела до членов Комиссии о поступившем заявлении * о выплате материальной помощи в размере двух должностных окладов.
В соответствии с подпунктом 6 пункта 6 главы II Положения об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые в органах местного самоуправления Верхнесалдинского городского округа, утвержденным решением Думы городского округа от 02.10.2018 № 120 «Об оплате труда работников органов местного самоуправления Верхнесалдинского городского округа» в денежное содержание муниципальных служащих, среди прочих выплат, включается материальная помощь. Материальная помощь в размере двух должностных окладов производится в соответствии с Положением о порядке выплаты материальной помощи работникам органов местного самоуправления Верхнесалдинского городского округа, утвержденным указанным решением Думы городского округа.
Таким образом, у *, как * администрации Верхнесалдинского городского округа, в силу пункта 6 Положения о порядке выплаты материальной помощи работникам органов местного самоуправления Верхнесалдинского городского округа, возникло право на оказание материальной помощи, исходя из фактически отработанного времени в конце текущего года.
Кроме того, в соответствии со статьей 10-1 Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области» *, как * администрации Верхнесалдинского городского округа, надлежит присвоить классный чин муниципальных служащих «*» с 16 декабря 20020 года.
Вместе с тем, распоряжением администрации Верхнесалдинского городского округа от 30.09.2020 года № 706-к на *. временно возложены полномочия *, с 01 октября 2020 года.
Во избежание предотвращения возникновения конфликта интересов, в целях соблюдения обязанности * принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, принято решение  рассмотреть указанные вопросы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Верхнесалдинского городского округа и урегулированию конфликта интересов
РЕШИЛИ:
Принимая во внимание, что выплата материальной помощи муниципальным служащим администрации Верхнесалдинского городского округа предусмотрена соответствующим решением Думы городского округа, а также то обстоятельство, что имеется безусловная обязанность по присвоению  классного чина в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы, исходя  из продолжительности муниципальной службы, фактов личной заинтересованности со стороны * в получении материальной помощи и присвоении классного чина не усматривается.
Учитывая изложенное выше, комиссия решила:
дать согласие * администрации Верхнесалдинского городского округа, временно исполняющему *,
- на получение материальной помощи в размере двух должностных окладов за фактически отработанное время;
       -  на присвоение классного чина «*» с 16 декабря 2020 года.
Результаты голосования: «за» - 6 чел, «против» - 0 чел, «воздержались» - 0 чел.
Председатель комиссии: _______________________         *
Заместитель председателя комиссии_____________          *
Секретарь комиссии:    _________________________        *
Члены комиссии:          __________________________      *
                                        __________________________     *
                                        ___________________________    *